Министерство

социальной политики

Нижегородской области

 Министерство

образования и науки

Нижегородской области

П Р И К А З

______________                                                                 №_______________

г. Нижний Новгород

Об утверждении перечня пилотных образовательных организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории Нижегородской области,

перечня и направлений деятельности проектных команд, участвующих

в пилотном проекте Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации «Формирование системы образовательного маршрута детей

и молодежи с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья

для получения высшего образования и дальнейшего трудоустройства»

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по реализации в

Нижегородской области пилотного проекта Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации «Формирование системы образовательного маршрута детей и

молодежи с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья для получения

высшего образования и дальнейшего трудоустройства», утвержденным исполняющим

обязанности Губернатора Нижегородской области Банниковым П.В. от 28 августа 2024 г. №

Сл-001-743913/24, письмами Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 12 июля 2024 г. № МН-11/2108-ОП, от 18 июля 2024 г. № МН-11/2217-ОП

приказываем:

1. Утвердить перечень пилотных образовательных организаций, осуществляющих

свою деятельность на территории Нижегородской области, участвующих в пилотном

проекте Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

«Формирование системы образовательного маршрута детей и молодежи с инвалидностью и

ограниченными возможностями здоровья для получения высшего образования и

дальнейшего трудоустройства» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень и направления деятельности проектных команд пилотного

проекта Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

«Формирование системы образовательного маршрута детей и молодежи с инвалидностью и

ограниченными возможностями здоровья для получения высшего образования и

дальнейшего трудоустройства» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на министра социальной

политики Нижегородской области Седых И.О. и министра образования и науки

Нижегородской области Пучкова М.Ю.

Министр

социальной политики

Нижегородской области

____________________ И.О.Седых
                       подпись

 Министр

образования и науки

Нижегородской области

___________________М.Ю.Пучков
                           подпись